
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Strategi för hälsa 2025-01-10  
 
 
Plats: Digitalt, Teams  
Tid: Kl 10.00-12.00 
Omfattning:  1-7  
  
 

 
Närvarande 
Mattias Fehling, SÄS, sammankallande för gruppen 
Carolina Svensson, Närhälsan, sammankallande för gruppen 
Charlotte Bliesener Falkenström, Närvårdssamverkan, koordinator  
Karin Jensen, Närvårdssamverkan, sekreterare  
Lina Sjöstrand, Marks kommun  
Kristina Nyberg Smahel, Borås kommun  
Julia Eriksson, Tranemo kommun  
Åsa Andergrand, Folktandvården  
Sabira Zejnilovic, Aktivitetslots 
Charlotte ”Lotti” Klug, Vårgårda kommun, med första 20 min. 
Spiros Lappas, Närhälsan, med första timmen.  
Emma Vånder, Ulricehamns kommun  
Sara Agnafors, Borås kommun  
 

 
Frånvarande 
Martin Johansson Projektkoordinator FaR Södra Älvsborg 
Li Johansson Nyström, Herrljunga kommun  
Kristina Sunebrand, Bollebygds kommun  
Robert Almqvist, Vårgårda kommun  
Andrea Dalberg, Folktandvården 
Karin Eliasson, Svenljunga kommun 
 
 
 

 
                                                                                                               



     

 
 

 

 

1. Mötets öppnande 
Carolina Svensson, Närhälsan, som är mötets ordförande öppnade mötet 
och hälsade alla välkomna.  

 

2. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkändes. Föregående mötesanteckningar läggs till 
handlingarna och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin 
Jensen, Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna 
skickats ut har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med 
justeringar. 
 
Karin Jensen, Närvårdskontoret, informerar om det inte gick att skicka alla 
bilagor till föregående mötesanteckningar till samtliga deltagare i 
uppdragruppen. Karin bett Carolina Svensson, Närhälsan, om hjälp med att 
lägga den tillgängliga på sharepoint. 
 

3. Närvårdssamverkans mål, målbild och värdegrund 
Charlotte Bliesener Falkenström, Närvårdssamverkan, går igenom målbild, 
målen och värdegrund, se bilaga 1. Diskussion om bakgrunden till målen 
samt hur arbetet med att följa upp målen fortlöper. Deltagarna i 
uppdragsgruppen anar att de förebyggande och hälsofrämjande insatser 
som görs inom ramen för kommunernas folkhälsoarbete inte alltid kommer 
med i styrgruppens rapportering om måluppfyllelse. Uppdragsgruppen ser 
detta som ett utvecklingsområde. 
 
Bilaga 1. 
 

4. Vilka förväntningar har vi alla på gruppen 2025? 
Diskussion i smågrupper om förväntningar på uppdragsgruppen och vad gruppens 

heldag den 4 april kan ha för innehåll. Det som framkommer vid diskussionerna är; 

att bli mera konkreta och genomföra aktiviteter för att få en förflyttning framåt, gå 

från ord till handling, hitta en rimlig nivå på aktiviteterna i handlingsplan, hitta sätta 

att mäta effekten av de aktiviteter som uppdragsgruppen gör, öka kunskapen hos 

styrgruppen om vad denna uppdragsgrupp kan bidra med, arbeta närmare 

styrgruppen och få styrgruppens medlemmar att efterfråga resultat på lokal nivå. 

 

Det föreslås att det kommande folkhälsoavtalet kan vara en av punkterna på 

uppdragsgruppens heldag i april. Lina Sjöstrand, Marks kommun, undersöker vilka 

från regionen som skulle kunna delta och bidar med innehåll till detta. 

 

 

 



     

 
 

 

5. Rapportering från arbetsgrupper 
 
Fysisk aktivitet på recept (FaR) 
Det finns ekonomiska medel för 2025. Aktivitetslotsarna redo att ta emot 
klienter. Det finns ett kommunikationsmaterial att använda för att sprida 
information om funktionen aktivitetslots. Carolina Svensson, Närhälsan, 
lägger upp kommunikationsmaterialet på projektgruppens sharepoint.  

 
Ofrivillig ensamhet äldre 
Gruppen fokuserar på arbetet med få till bättre informationen på 
kommunernas hemsidor om vad som görs utifrån tanken om att det ska bli 
lättare som invånare att kunna hålla sig uppdaterad. Även fortsatt arbete 
med att hitta sätt där vårdcentralerna kan sprida information om vilka 
aktiviteter som finns, mötesplatser osv.  gruppen ännu inte tagit sig an 
åldersgruppen 18-24 år. Detta görs efter att handlingsplanen är beslutad av 
styrgruppen. 

 
Barn och ungas munhälsa  
Gruppen har haft möte med Folktandvårdens hälsopromotörer. 
Hälsopromotörerna kommer framöver att bidra i kraftsamlingen med 
fullföljda studier.   
 
 

6. Handlingsplan 2025 – hur kommer vi framåt och hur omhändertar vi nya 
områden? 
Finns ett förslag på Handlingsplan för 2025. Den har lämnats vidare till 
styrgruppen men är ej ännu beslutad.  
 
Dialog om hur det nya fokusområdet ”hälsolitteracitet och kommunikation” 
kan omhändertas. Carolina Svensson, Närhälsan, föreslår att det tillsätts en 
mindre arbetsgrupp som kan komma med förslag på hur fokusområdet 
omhändertas. Lina Sjöstrand, Marks kommun, anmäler sig att delta i 
gruppen.  
 
Dialog om hur det nya fokusområdet ”balansera mera - fallprevention för 
äldre” kan omhändertas.  Uppdragsgruppen avser att arbeta med 
primärprevention exempelvis via en gemensam informationsinsats. Vad kan 
göras inom detta område tillsammans med de förebyggande teamen för 
äldre? Det föreslås att Carolina Svensson, Närhälsan,  och Mattias Fehling, 
SÄS, träffar projektledaren för förebyggande team för äldre för en inledande 
dialog. 

 

 

 



     

 
 

 

7. Avslut 
Carolina Svensson, mötets ordförande, avslutar mötet. 
 
Nästa möte var planerat till en dag under sportlovet men då flera i 
uppdragsgruppen kommer vara ledig flyttas mötet till den 21/2 kl 13-15. Ny 
mötesinbjudan kommer. 

 

 

 

Bilagor 
 

Bilaga 1 Mål, målbild och värdegrund 

 

 

 


